ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 112, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre a designação de Agente de Contratação da
Fase Interna e Instrução Processual, nos termos da Lei n.º
14.133/21 e do Decreto Municipal nº 009/2024, no âmbito do
Município de Porecatu/PR e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORECATU, ESTADO
DOPARANÁ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 43,
inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO a observância ao disposto na Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, o princípio de
segregação de funções;

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal
nº009/2024, de 30 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a
atuação dos agentes públicos das contratações na Nova Lei de
Licitações – NLL;

RESOLVE:
Art. 1º.Designar a seguinte servidora para atuar como Agente
de Contratação na fase interna das licitações e dos processos de
contratação direta, de acordo com os artigos 7º e 8º da Lei
Federal nº 14.133, de 2021.

I – FRANCIELE REGINA DE OLIVEIRA – Matrícula nº
1666-0

Art. 2º. Compete ao agente de contratação da fase interna, a
revisão dos instrumentos formalizados na fase preparatória das
contratações,em conformidade com as atribuições contidas no
art. 5º do Decreto Municipal nº 009/2024.

Art. 3º. O agente de contratação da fase interna fará jus à
gratificação descrita no art. 4º da Lei 1.989/2024

Art. 4º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e quatro (08/04/2024).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador:5BF1D872

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/04/2024. Edição 2998
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

06/12/2024, 16:10 Prefeitura Municipal de Porecatu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/5BF1D872/03AFcWeA5n9Tlb7S12MgvyHhbb9vYYLHhekWolX2I6kIgMTWCj-kMfyy8O64GemC8… 1/1